hazırlanan Manazıl el-ehbab ve menazih el –edbab isimli edebi bir eserin cildidir (TSMK,A.2471).

Kitabın deri kapağının ortasında şemse iri motiflerle deri oyma olarak çalışılmış ve zeminde mavi

renkte desensiz bir kumaş kullanılmıştır. Dış kapağında deri oyma şemsesi bulunan ikinci örnek 778

(1376-77) tarihli askerlik ve binicilik ile ilgili Kitap el-Furisia adlı Arapça bir eserdir (TSMK) (Şekil 3).

Vişneçürüğü rengi miklebi cildinin ön ve araka dış kapaklardaki selbenkli oval şemse deri oyma olarak

yapılmış ve oymaların zemini koyu mavi ve altın yaldızla boyanmıştır. Kitabın zahriye sayfasında

madolyonda, 1498-1500 yılları arasında hüküm süren Memluk Sultanı Melik Zahir Abu Said Kansuh’un

adı yer alır. Bu durumda kitabın cildi, eserin ilk hazırlanış tarihi olan 1376-77 yılları civarında yapılmış

olabileceği gibi, zahriyedeki ithaf yazısı göz önüne alındığında Abu Said Kansuh Gavri döneminde,

yani 15. yüzyılın sonunda yapılmış olma ihtimali vardır (Çağman, 2014).

Şekil 1. Bir hadis kitabının deri cildinin iç kapağı 738(1337-3899) Topkapı Saray Müzesi Kütüphanesi.

İslam dünyasında cilt sanatı 14. yüzyılın sonlarında Celayiri Sarayı’nda yetişen Kıvameddin adlı

mücellidin yapıtlarıyla büyük bir gelişme göstermiştir. Cezayir Hükümdarı Sultan Ahmed’in (öl.1410)

himayesinde çalışan üstad Kıvameddin’in, deri kakmacılığı/ oymacılığının (munabbatkarı) mucidi